
BRM-III.0012.1.3.2023

Protokół nr 40/VIII/2023
 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

 VIII kadencji Rady Miasta Lublin z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w Ratuszu, sala nr 2, uczestniczyli w
nim członkowie  Komisji  zgodnie  z  załączoną listą  obecności  (zał.  nr  1  i  2)  stanowiąc
quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia. 
Posiedzenie trwało od godziny 14:30 do 15:00. 
Posiedzeniu przewodniczył p. Zdzisław Drozd – Przewodniczący Komisji.

Porządek posiedzenia:

1.Informacja o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2022 r. (druk nr 1750-1).
Komisja zapoznała się  z powyższą informacją.

2. Informacja o wykonywaniu nadzoru właścicielskiego nad spółkami komunalnymi
Gminy Lublin.

3.Sprawy wniesione.

W związku z brakiem sprzeciwu, porządek został przyjęty i nie złożono do niego żadnych
uwag.

Ad 1. Informacja o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2022 r. (druk nr 1750-
1).

Jako  pierwszy  głos  zabrał  Przewodniczący  Komisji  Zdzisław  Drozd,  który  spytał  o
nabywanie  gruntów  przez  Gminę  lublin.  Obecny  na  posiedzeniu  Arkadiusz  Nahuluk
dyrektor Wydziału Gospodarowania Mieniem wyjaśnił, że nabycia odbywają się cały czas,
często maja miejsce zamiany gruntów. Dyrektor dodał też, że grunty są nabywane głównie
pod inwestycje drogowe i  szkolne.  Odnośnie wieczystego użytkowania wyjaśnił,  że na
razie trwa proces legislacyjny i przepisy te nie weszły w życie. Po zakończeniu dyskusji
Przewodniczący  kazał  zaprotokołować,  że  „Komisja  zapoznała  się   z  powyższą
informacją.”

Ad 2. Informacja o wykonywaniu nadzoru właścicielskiego nad spółkami komunalnymi
Gminy Lublin.

Jako  pierwszy  głos  zabrał  Łukasz  Mazur-dyrektor  Wydziału  Kontroli  i  Nadzoru
Właścicielskiego, który omówił działalność spółek należących do Gminy Lublin i zwrócił się
o do członków Komisji  do kierowania do nie ewentualnych pytań. Dyrektor omówił  tez
główne zagrożenia dla spółek związanych z polityką taryfową, która blokuje inwestycje
spólek. Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji, który spytał  z jakich spółek
miasto  otrzymuje  dywidendy.  Obecny  na  posiedzeniu   dyrektor  Wydziału  Kontroli  i
Nadzoru Właścicielskiego wyjaśnił, że miasto otrzymuje dywidendy jedynie z LPEC S.A. 



Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący kazał zaprotokołować, że „Komisja zapoznała
się  z powyższą informacją.”

Ad 3. Sprawy wniesione.

Komisja przyjęła do wiadomości pismo mieszkanki Lublina w sprawie stanowiska Urzędu
Miasta  Lublin  z  dnia  17.02.2023  r.  nr  KP-SA-I.0020.20.2022  wraz  z  odpowiedzią
Sekretarza Miasta. Przewodniczący poinformował  członków Komisji, że wpłynął protokół
dotyczący  kontroli  w  Zarządzie  Dróg  i  Mostów  w  kwestii  dotyczącej  zajęcia  pasa
drogowego. Dodał, że jeśli nie będzie sprzeciwu członków Komisji to będzie omówiony on
na  posiedzeniu  dnia  6  czerwca  2023  r.  Radni  przyjęli  propozycje  Przewodniczącego
Komisji.   Z uwagi na brak innych spraw wniesionych posiedzenie zakończono.

Protokółował:     Przewodniczący Komisji

 Łukasz Kowalczyk                   Zdzisław Drozd


